Weber, Roberto Barroso, Edson Fachin, Alexandre de Moraes, 
Nunes Marques e André Mendonça.

Carmen Lilian Oliveira de Souza
Assessora-Chefe do Plenário

PROJETOS DE LEI

PROJETO DE LEI Nº 577, DE 2022

Autoriza o Executivo Estadual a assegurar aos bombeiros 
militares, a carga horária máxima de 183 (cento e oitenta 
e três) horas mensais, bem como a remuneração em 
dobro dos feriados trabalhados nos casos que especifica, 
e dá outras providências.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO 
DECRETA:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Estadual autorizado a 
assegurar aos bombeiros militares, a carga horária máxima 
de 183 (cento e oitenta e três) horas mensais, bem como a 

remuneração em dobro dos feriados trabalhados nos casos que 
especifica.

§ 1º É assegurada aos bombeiros militares dos Estado de 
São Paulo, a duração do trabalho normal não superior a 183 
(centro e oitenta e três) horas mensais, equivalente a 42 (qua-

[...]

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DE 29/09/2022

PROCESSO DIGITAL Nº 310/2022
BENEFICIÁRIA: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO
DETENTORA: M.A.T. JUSTINO PERSIANAS - ME
OBJETO: FORNECIMENTO DE PERSIANAS VERTICAIS E 

HORIZONTAIS
VALIDADE: 06 (SEIS) MESES
VALOR: ATÉ R$ 336.420,00 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS 

MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS)
ASSINATURA: 26/09/2022
DESPACHOS DA DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS
DE 29/09/2022
Concedendo, à vista do pronunciamento da Divisão de 

Atendimento de Saúde ao Servidor, licença para tratamento de 
saúde ao servidor abaixo:

'Ex-officio'